
10 登下校の方法
(1)西鉄バス

3 3

福岡海星女子学院附属小学校
〒811-1346 福岡市南区老司 5-29-2　 TEL 092-565-4951　 FAX 092-565-4959

K A I S E I  P R I M A R Y  S C H O O L

令 和 � 年 度
海星ファミリー入学試験要項

( 在校生・卒業生弟妹ならびにマリア幼稚園児対象)



1 募集人員 6 入学手続き

7 校納金 ( 月額 )

8 関係者優遇制度

9 新一年生保護者説明会

2 出願資格

3 入試関係日程

4 出願手続

5 試験内容及び時間

35名程度(男女合計)
一般入試の合格者を含みます。

(1) 在校生・卒業生の弟妹ならびに認定こども園マリア幼稚園に在園し、平成31年4月2日～
　　　　　　　令和2年4月1日生まれの男女の方。

(2) 本学院の建学の精神にご賛同いただける方。
(3) 福岡市及び福岡市近郊に在住し通学可能な方。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上の(1)～(3)を充たす方。

(1)  日時
(6)  物品購入等

令和8年2月28日(土)

(2)  場所 学院　アシジハウス

(3)  受付

(5)  持参品

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

(4)  内容

アシジハウス　入口

　午前10時～12時

(1)令和7年度在籍(1年～５年)の児童の弟妹が入学する場合は、入学金が免除されます。

　但し、令和8年度双生児他2名以上の入学の場合は、1名の入学金が免除されます。

(2)第3子特別優遇制度があり、条件を充したご家族の本校在籍の第3子は、教育充実費と施設費が免除されます。

1 学校長挨拶(本校の教育について)
2 入学までの心構えや準備について
   ◇基本的生活習慣について
   ◇学用品・道具類について
   ◇保健・食育とお弁当について
   ◇登下校及び安全指導について
3 入学式について
4 入学後について
5 質疑応答

❶筆記用具　❷物品購入費(学用品等の販売)

●学用品等の販売価格(令和7年度実績)

●物品等の販売価格(令和7年度実績)

(1) 納入期限
(2) 納 入 金
(3) 納入方法

令和7年11月4日(火)～11月6日(木)

❶入学金100,000円　❷施設維持費150,000円

(1)願書受付

(1) 幼稚園教育要領に準じ、「5領域」「50の内容」に対する到達状況を「書類審査」「考査」
　「検査・観察」及び「面接」にて評価・判定いたします。
(2)「考査」の時間は、午前9時～10時30分(約1時間30分程度）です。

令和7年10月27日(月)～10月29日(水）
午前9時～午後4時

(2)考査(本人)

(1)出願書類 (2)受付場所 小学校　事務室

(3)考 査 料 18,000円

令和7年11月1日(土)

❶入学志願票・受験票

❷ 参考調査書

❸ 合否通知用封筒

(4)合格発表
令和7年11月1日(土)

(3)面接(本人及び保護者)
令和7年11月1日(土)

面接時間は1組約15分程度です。考査に引き続き行います。

志願者は、午前8時30分に上靴を持参の上、

集合してください。

※本校指定の銀行振込依頼書でお願いします。受験票の領収印欄
　(4)に銀行収納印があることをご確認ください。

※上記納入金の他に教材費・夏季合宿費があります。

※本校指定の封筒に記入の上、速達切手410円を貼付してください。

合否判定後に速達にて投函いたします。

電話その他によるお問い合わせは、ご遠慮ください。

入学金及び施設維持費の納入は、銀行窓口(ATM不可)にて振込依頼書(本校指定)を

持参の上、午後3時までにお願いします。入学金及び施設維持費の納入確認できましたら、

1月頃に入学手続きに関する資料を願書に記入されている住所に送付いたします。

授業料 教育充実費 施設費 後援会費 合計
25,000円 5,000円 6,000円 1,000円 37,000円

令和�年度 海星ファミリー入学試験要項 (在校生・卒業生弟妹ならびにマリア幼稚園児対象 )
K A I S E I  P R I M A R Y  S C H O O L

※2月初旬に制服の採寸が学校であります。
　制服等は指定取扱店に直接注文・お支払いください。

※価格は変更になる場合があります。
※制服(冬)の金額は男子が半ズボン、女子がスカート着用時のものです。
　長ズボン(男・女共)やキュロットスカート(女子）もございます。

48,000円

2,600円

1,000円

1,800円

2,500円

200円

56,100円

指定ランドセル

サブバック

校章

筆箱

ベレー帽(M)

道具名前シール

合計

26,100円

8,700円

3,200円

5,100円

17,400円

60,500円

制服(冬)

制服(夏)

夏帽子

スモック

体操服 (シューズ含む)

合　計

30,400円

13,800円

3,200円

5,100円

17,400円

69,900円

制服(冬)

制服(夏)

夏帽子

スモック

体操服 (シューズ含む)

合　計


